

V
A
I
D
A
V
I
N
A

Līksmus un piecīgus Jāņus un Līgo svētkus!

Sanācieti, Jāņa bērni, te ir laba ligošana
Mums ziedēja dāboliņš deviņāmi lapiņām.

Jāņu māte sieru sēja deviņiem stūrīšiem,
Jāņu tēvis alu dara no saldiem miezišiem.

Es iesviedu baltābolu Jāņu mātes pagalmā
Lai laimīte pakaf gāja pa ābolu laipodama.

Tur man tika līgot iet, kur lustīga Jāņu māte:
Kā bitīte vidzīnāja savus bērnus saņemdamā.

Jāņu tēvs rūkdams nāca, alus kanna rociņā,
Jāņu māte dancodama ar to siera telēķīti.

Mielo viesus, Jāņu māte cik maizītes turēdama:
Viesi maizes neapēda, slava gāja tālumā.

Visiem Vaidavas JĀŅTEĒM un LĪGĀM,
kā arī pārējiem vaidaviešiem un viesiem jautri pavadīt

Jāņus un Līgo svētkus, vēl

VAIDAVAS PAGASTA PADOME

aicinot

Kopā ar kultūras centru "Vaidava"

2007. gada 23. jūnijā plkst. 23.00

uz **LĪGO ZAĻUMBALLI**

Spēlē grupa "SILUETS"

Ieeja brīva

Darbosies ezermalas "Krodziņš" ar Līgo desīnām,
šašliku ...

Ļoti sliktos laikā apstākļos ballēsim kultūras centra
"Vaidava" telpās!



*Ir pasaule vienos ziedos
Un arī dvēsele man
Es raugos debesīs zilās
Un manai brīvībai nav gala.*

*Sveicam visus 9. klases absolventus, skolu beidzot!
Lai atmiņas un labās domas vienmēr liek atgriezties savā skolā!*

*Lai daudz saules, atpūtas, ziedu, labu darbu, mazliet nedarbu
vasarā Vaidavas pamatskolas skolēniem, vecākiem un skolotājiem!*

Uz tikšanos 3. septembrī skolā!

*Skolas administrācija
Vaidavas pagasta padome*

PAGASTA PADOMES SĒDĒ LĒMTAIS

2007. GADA 19. JŪNIJA SĒDE

- ☞ Apstiprināja deputāta pilnvaras Ilgonim Burķītim un ievēlēja par Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas locekli.
- ☞ Padome atteicās no pirmpirkuma tiesībām, jo padomes budžetā 2007. gadam nav paredzēti līdzekļi nekustamā īpašuma iegādei pašvaldības funkciju izpildei.
- ☞ Pamatojoties uz V.Liepiņa iesniegumu sadalīja nekustamo īpašumu "Silavnieki". Atdalītajam zemes gabalam piešķīra nosaukumu "Kalēji".
- ☞ Pamatojoties uz A.Naidenovičas iesniegumu sadalīja nekustamo īpašumu "Parka iela 3". Atdalītajam zemes gabalam piešķīra nosaukumu "Lejaskirši".
- ☞ Pamatojoties uz M.Beinertes iesniegumu sadalīja nekustamo īpašumu "Gribieši". Atdalītajiem zemes gabaliem piešķīra nosaukumus "Rieksti" un "Patikas".
- ☞ Pamatojoties uz padomes lēmumu par nekustamā īpašuma sadalīšanu un konstatēto neatbilstību mainīja īpašuma nosaukumu un adresi.
- ☞ Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 4 "Par grozījumiem 14.05.2002. noteikumos Nr. 1 "Maksas autostāvvietas ierīkošanas, uzturēšanas, apkalpošanas un lietošanas noteikumi Vaidavas pagastā". Noteikumus nosūtīja izvērtēšanai Reģionālas attīstības un pašvaldību lietu ministrijai.
- ☞ Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 6 "Par sabiedrisko kārtību Vaidavas pagastā". Noteikumi stājas spēkā ar 2007. gada 1. augustu. Noteikumus nosūtīja izvērtēšanai Reģionālas attīstības un pašvaldību lietu ministrijai. Noteikumi stājas spēkā ar 2007. gada 1. augustu kad spēku zaudē iepriekšējie 1997. gadā pieņemtie noteikumi.
- ☞ Pamatojoties uz izsludināto konkursu uz Sociāla dienesta vadītāja vietu un saņemtajiem iesniegumiem, kuri tika izvērtēti Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā iztaujājot pretendētus, Vaidavas pagasta padome Sociālā dienesta vadītāja amatā iecēla **ANDRI JAKOVĻEVU**. Jaunais dienesta vadītājs darbu sāks ar 2007. gada 29. jūniju.
- ☞ Lai nodrošinātu Vaidavas pagasta vēlēšanu komisijas darbu tautas nobalsošanas laikā 2007. gada 7. jūlijā Vaidavas pagasta padome noteica vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu.
- ☞ Atzina vairākus lēmumus par spēku zaudējušiem.
- ☞ Pamatojoties uz veikto zemes īpašuma uzmērīšanu precizēja vairākiem īpašumiem zeme platības.

Teikas par un ap Vaidavu

Teikas gūtas no interneta resursa www.sauleskoks.lv un saglabāta oriģinālā stāstnieku valoda.

Redakcija

CĒSIS SĀK BŪVĒT VAIDAVAS PILSKALNĀ. PILS JEB VELNA ALA.

Teika stāsta, ka **Vaidavas ezera** krastā, kur atrodas senču pilskalns **Metimne**, sāktas būvēt **Cēsis**, bet ko pa dienu uzbūvējuši, to velns pa nakti sagāzis, tādēļ nodomu atmetuši un sākuši būvēt tur, kur tagad viņas atrodas.

Domāju ka tas būs stāvējis sakarā ar māņticību, jo pilei pretī otrpus gravas atrodas liela un dziļa ala par **Pils** un arī **Velna alu** saukta. Toreizēji alu būs iedomājušies par velnu mājokli un tādēļ pārcēla būvēšanu. Bet kas gan būs bijuši šie piļu un baznīcu gāzēji, „velni” ja ne paši mūsu senči, kuri paredzēja kāda nelaime slēpsies šajos mūros priekš tautas. Bet kad sāka pašus gāzējus iemūrēt kā mūra turētājus, lai nemaitātu dzīvību, atturējās no mūru gāšanas, lai nāk kas nākdams.

BALTA SIEVIETE PARĀDAS PIE PŪCAS KALNA. RUBENES BAZNĪCAS VECĀ VIETA.

Ķevēni, meža un pļavas gabals atrodas **Ķieģeļu pagastā**, kur trīs ceļi krustojas. Anna Ginter (Villenīte), kura, veda būdama, akurāt tajā vakarā priekš krievu-turku kara, kad sarkanais gaiss bijis, pārvesta pār **Vaidavas ezeru** uz **Gribiešas māju** vilnu vērpēt – stāstījis [ka tad], kad viņa bijus jauna, dzīvojus **Ķieģeļu pagasta Dzelzkaļu mājā**, kur agrāk atradusies **Rubenes** baznīca. Viņas māsai bijis jāiet uz muižas lopmuižu, **Virsmuižu (Baumani)** atriniekos. Tā kā viņai bijis jāpaliek vēl, māsa no **Dzelzkaļa** gājus pretī, paņēmus arī suni līdz. Kā tikus pie **Ķevēniem** mežā, tā no **Pūcas kalna** puses nākus liela gara sieviete uz viņu. Suns aizslēpies aiz viņas, beidzot kritis riedams baltai sieviete virsū un sācis ne-

ganti plēst, riet. Sieviete pārskrējus pāri grāvī un suns vēl ilgi to rējis un dziļi mežā pavadījis, bet Villenīte gājus tālāku un nu nācis pretī viens melns. Viņa piesaukus suni pie sevis, domājus, ka atkal darīšana ar spoku, bet tas bijis mežsargs, kuram viņa pastāstījis redzēto un piedzīvoto. Mežsargs teicis, ka tas neesot pirmo reiz tur redzēts. Baltā sieviete neko ļaunu nedarot, tik maldinot un, ja nebūtot suns bijis, tas būtot arī ar viņas noticis.

VESELĪBAS AVOTS PIE MITEMNAS (VAIDAVAS) PILSKALNA.

Vaidavas Veselības avots atrodas apm. 2 verstes no **Rubenes** baznīcas **Vaidavas ezera** kreisā krastā netālu no senču pilskalna **Metimnes**. Uz avotu no tuvienes un tālienes gājuši ļaudis meklēt palīdzību slimībās. Avotā pa lielākaļ daļai ziedojuši naudu. Dzirdēju runājot, ka vēl tagad tur atrodot naudas gabalus. Kādreiz kāds kādu atradis, kā izņēmis roka palikus zila un piepampus. (Uz avotu veda un ved vēl tagad lejā braucamais ceļš, kas pa daļai ar priedītēm apaudzis.)

Atlicis naudas gabalu atpakaļ un nomazgājies avotā, roka palikus vesela. Zīmīgs ir arī tas, ka avots atrodas stāvā ezera krastā, bet uz viņu lejā ved ceļš, prāva, kā domājams rakta ko arī ūdens padziļinājis, grava.

Tas liek domāt, ka tur tiešām mitenieši būs pulcējušies zināmos laikos un lai varētu vieglāki pieiet raka ceļu.

NAUDAS MUCA KUŽAS AVOTĀ.

Kužas avots atrodas **Vaidavas ezera** labā krastā iepretim starp **Veselības avotu, Pils alu** un **Metimni**. Minētā avotā, zviedru karaspēkam atkāpjoties, esot nogremdēta ozolu koka muca ar zelta naudu. Kādreiz dienvidū kāds strādājis ezera malā – dienvidū uz ezera esot parādījusies jumprava, izstaigājusies un steigusies uz avotu, teikus: „Simtu gadu gulējus, gulēšu vēl.”



ĪSZIŅAS AKTUĀLA INFORMĀCIJA SLUDINĀJUMI

**VĒLĒŠANU KOMISIJAS LOCEKĻU
KANDIDĀTU PIETEICĒJU ZINĀŠANAI!**

Saskaņā ar LR Likumu "Par pilsētu, rajonu, pagastu un novadu vēlēšanu iecirkņu komisijām vietējo vēlēšanu komisiju izveidi ir pašvaldību pienākums.

Darba vēlēšanu komisijā kandidātus var pieteikt katras pašvaldības deputāts vai attiecīgās rajona padomes loceklis, ne mazāk kā 10 balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, kā arī reģistrētas politiskās partijas un partiju apvienības.

Lai varētu kandidēt uz darbu vēlēšanu komisijā, jāatbilst šādām prasībām:

- ☞ jābūt Latvijas pilsonībai;
- ☞ jāprot latviešu valoda;
- ☞ jābūt vismaz vidējai vispārējai izglītībai.

Par kandidātu nevar pieteikt esošās padomes deputātus.

Vēlēšanu komisijas kompetencē ietilpst organizēt vietējo pašvaldību vēlēšanas, Saeimas, Eiropas parlamenta vēlēšanas un, izņēmuma gadījumos, arī tautas nobalsošanas.

Kandidātu pieteikšanas veidlapas var saņemt pie Vaidavas pagasta padomē.

**Pieteikšanas termiņš līdz 2007. gada
30. jūnijam.**

**VAIDAVAS PAGASTA PADOME
INFORMĒ**

Veikt norēķinus pagasta kasē
iespējams

**DARBA DIENĀS NO
PLKST. 8.30 - 15.30**

Pārejā laikā Jums ir iespēja samaksāt komunālos maksājumus, nodokļus arī ar interneta starpniecību vai jebkurā bankā uzrādot attiecīgus rekvizītus, maksājuma ieskaitīšanai pagasta kontā.

**VAIDAVAS PAGASTA PADOME
ATGĀDINA**

**SAMAKSĀJIET NODOKĻUS UN
KOMUNĀLOS UN CITUS MAKSA-
JUMUS LAIKUS, NEIEKRĀJIET PA-
RĀDUS!**

PARĀDS NAV BRĀLIS!!!

SIA ZAAO
piedāvā

Mēs visi vēlamies, lai ap mums būtu sakopts, tīrs un kārtīgs. Tas nebūt nav neiespējams, ja vien mēs paši rūpētos par apkārtējo dabu. SIA "ZAAO" ir uzsākusi akciju, kuras ietvaros ikvienam iedzīvotājam, tostarp arī Vaidavas pagasta iedzīvotājam būs iespējams nodot elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras mums vairs nav vajadzīgas. Akcijas laikā šie atkritumi tiks savākti bez maksas.

Ja jūs vēlēsit, lai jums palīdz iznest no mājas, dzīvokļa šīs iekārtas būs jāmaksā Ls 0,50 par vienu stāvu. Šis pakalpojums ir privāts un tādā gadījumā Jums būs iepriekš jāzvana pa tālruni 26132288.

Bez maksas tiks pieņemti tikai neizjauktas iekārtas.



ANATOLIJS GAVRILOVS

/10.03.62. - 19.06.2007./

**Vaidavas pagasta padome
izsaka līdzjūtību tuviniekiem**